Tu nostrum refugium
Et beatum subsidium,
Regula paupertatis,
Intercede [natis]
Pro nobis ad Dominum,
Beata Clara, terminum
Obtine cum beatis
Luce claritatis.

Die beiden letzten (ad libit.) Antiphonen der zweiten Vesper finden sich nur in C.

55. De ss. Cyrillo et Methodio.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

A. Gaudet plebs Christianorum
De tanto solemnio,
Dum Cyrilus coeli chorum
Intrat cum Methodio,
Sociantur beatorum
Agmini cum gaudio.

Ad Magnificat.

A. Laetetur plebs Moravorum,
Genus simul Bohemorum,
Devotis nunc vocibus
Regem laudemus angelorum,
Dedit qui sanctum decorum
Sanctis pontificibus
In superna hierarchia,
In qua gaudent sedulo
Cyrillus cum Methodio,
Magnificat oratio.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Qui vexit ad coelestia
Cyrillum et Methodium,
Dulci vocis symphonia
Christum laudemus Domini-
num.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

- Secus decursus aquarum
Plantata mens pontificum
In laudem regis gloriae
Se levabat quotidie.
- Disruptis sic tenebrarum
Vinculis a Moravis
Coelestium gratiarum
Vim donavit redimitis.

3. Invocabant Deum verum
Moravi tunc pro salute,
Cyrillum et Methodium
Sequentes omni virtute.

Responsoria.

1. Adest sacra lux diei,
Respiremus omnes rei
Et cantemus laudes ei,
Qui regnat in saecula,

V. Pro Cyrillo nobis dato
Et Methodio sacrato.

2. In hoc festo praesulari
Decet Christo modulari,
In quo simul extollendi
Sunt patroni Moravorum
Et devote praecolendi
Destructores idolorum;

V. Hi a gentili errore
Gentes nostras abstraxerunt.

3. Pretiosas margaritas,
Virtutibus expolitas,
Rex aeternae majestatis
Vera fide decorando
Genti misit Moravorum,
Idolaque refutando
Christum colit, Deum verum;
V. Bohemorum gens exsultet,
Per hunc Christum credens
Deum.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. A quibus percipitur
Via veritatis,
Et simul abjecitur
Secta pravitatis
Per sanctos pontifices
A gente Moraviae,
Quam clari opifex
Ornarunt multifarie.

2. Omnipotens mirabilis
Divinitatis opere
In sanctis laudabiliter
Sectas coepit dispergere

Dreves, Historiae rhythmicae.

Simulacrorum varias,
Fidei Christi gratia
Virtutes multifarias
Dilatans in ecclesia.

3. Inhabitant coelestia
Hi sancti tabernacula,
Quorum verbis Moravia,
Felix simul Bohemia
In Christum credunt Dominum,
Regem regum altissimum.
Responsoria.

1. Venerandus Cyrus
Cum fratre Methodio
Donati divinitus
Moravorum populo
Virtutibus atque signis
Florebant magnificis,
Exhortantes hos benignis
Verbis et salvificis.

V. Et Bohemorum patriam
Ad fidem paeclarissimam
Hi trahebant pontifices.

2. Felix praesul Cyrus
Cum fratre Methodio
Destinatus coelitus
Moravorum populo
Dignitate praesulari
Se ipsum non extulit,
Sed virtute singulare
Suae plebi praefuit.

V. Amando Christum
Mundum refutando istum.

3. Mira Dei potentia
Sacratavit continentia
Cyrillum cum Methodio
Praesenti in corpusculo,
Qui terminato corpore
Coeli laetantur munere,

V. Virtutum per insignia
Fulgentes in Moravia.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Conserva, pie salvator,
Gregem tibi acquisitum
Pontifices per paeclaros,
Cyrillum et Methodium.

2. In te, Christe, glorientur
Fide tua decorati
Per Cyrillum et Methodium
Ab errore renovati.
3. Confer benedictionem,
Christe, genti Bohemorum
Per dignam orationem
Pontificum nunc tantorum.
Responsoria.
1. Hos fertiles agros multum,
Qui ampliaverunt cultum
Christi in Moravia,
Dignum est, ut extollamus
Et in dulces prorumpamus
Voices cum melodia.
V. Benedictus omnis erit,
Qui haec festa digne gerit,
Nam in ipsis Christus serit
Fructum centenarium.
2. Hymnis sanctis exsultemus,
Voce dulci personemus
Eorum nunc gloriam,
Qui nos fidem docuerunt
Et virtute ornaverunt
Per divinam gratiam;
V. Magno digni sunt honore,
Qui a gentili errore
Nos retraxerunt penitus.
3. Apostoli Moravorum
Et patroni Bohemorum,
Qui nos fidem imbuistis
Et baptismo abluistis,
Christo reconciliate
Nos et sursum elevate,
V. Ut salute perfruamur,
Qua frui gloriamur.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Apostoli Moravorum,
Cyrillus et Methodius,

Cod. Pragens. (ol. Trebonens.) I E 25 saec. 15. — In 1. Noct. A 1, 1 aquarum fluentium. — A 2, 1 Disruptis sanctis tenebrarum. — A 3, 4 omni fehlt. — R 1, 6 Methodio quoque sacerato. — R 3, 2 Dignitatum virtutibus. — In 2. Noct. R 1, 3 Donat divinitus. — R 3, 7 Virtutum praesignia. — In 3. Noct. A 3, 1 sq. Christe benedictionem. — Die Hsch. schreibt die Namen der beiden Apostel stets Cirulus et Metudius. — Hymnen hiezu: Festa celebria colit ecclesia (Vesp.) und: Gaudet mater ecclesia (Noct.).

- Juncti regi angelorum
Laetantur felicius.
2. Jubilet suavius
Alma nunc ecclesia,
Cyrillus et Methodius
Quod intrant colestia.
3. Haec germana fraternitas
Virtutum in frequentia
Spernit mundi delicias
Hujus divina gratia.
4. Benedic, Moravia,
Regem angelorum,
Qui beatos gloria
Decorat sanctorum.
5. Laudes solvat ecclesia
Multiplici cum jubilo,
Christo quod ornat gloria
Cyrillum cum Methodio.

Ad Benedictus.

- A. Quam benigna, quam suavis
Fraterna connexio,
Quam beata praeingularis
Haec fuit electio,
Quae placere Deo claris
Studendo virtutibus,
Fruitur nunc aeternalis
Domini aspectibus.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Summae Deus clementiae,
Rector universorum,
Origo sapientiae,
Per merita sanctorum
Conserves nos pontificum
Cyrilli et Methodii,
Duc nos ad regnum coelorum
Ferens opem remedii.

56. De sancta Dorothea.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Ave, gemma virtuosa,
Dorothea, vernans rosa,
Mundae vitae patens glosa,
Sis pro nobis, speciosa,
Interventrix gratiosa.
2. Paradisi de viridario
Rosas mittis notario,
Quem tali cum solario
Coeli jungis sacrario;
Rogamus ut a vario
Nos liberes contrario.
3. Sancta virgo Dorothea,
Peccatorum de morpheo
Tua prece nos emunda
Et compunctionis unda
Poenitentes nos adsperge,
Cunctas cordis labes terge.
4. Omni laude virgo digna,
Tua prece nos consigna,
Ne vorago Stygis laedat
Nec antiquus hostis caedat,
Sed in coelesti gloria
Tua locet victoria.
5. Dorothea Christo grata,
Affictorum advocata
Et adjutrix, sis rogata,
Ut defectus et peccata
Nostra per te sint ablata.

Ad Magnificat.

- A. O castitate fallerata,
Humilitate coronata,
Patientia ornata,
Virtutum floribus fulcita,
Temperantia polita,
O pretiosa margarita,
Sancta virgo Dorothea,
Cor in nobis mundum crea.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

In hoc Dorotheae festo
Voce pura, corde praesto

Ad psallendum Christo rite
Mentis jubilo venite.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Nomen tuum laudabile
Deus et admirabile,
Dum ex ore virgineo
Laudari vis in populo.
2. Enarrant coeli gloriam
Dei propter victoriam
Dorotheae martyris,
Laudes pangat vox celebris.
3. Cordis cum puritate
Promissi veritate
Manuum innocentia
Cum summa sapientia
Castique cordis jubilo
Haec placuit altissimo.

Responsoria.

1. Laetare, Caesarea,
Civitas beata,
Illustrat te martyrio
Dorothea nata,
Quae de clara nascitur
Stirpe senatoria,
Omni laude pascitur
Felix ejus memoria
- V. Praedecora facie
Fulges et venusta,
Procuratrix gratiae,
Casta, mitis, justa.
2. Populus in tenebris
Ambulans ingentem
Lucem vidi splendidis
Radiis fulgentem,
Castitatis lilio
Fidei decore
Virginem sub gladio
Vincentem cum thriumpho.

- V. Mox ut sentit credulus
Veritatis lucem,
Imitatur sedulus
Haesitantem ducem.
3. Inclinare Dorotheam
Praeses studet idolis,
Tunc germanis mittit eam
Novellis apostatis,
Spondet illis condonare
Gazae multitudinem,
Dolens eam jugulare
Propter pulchritudinem.
V. Sed perversae convertuntur,
Crucem tollunt et sequuntur
Christum, pro quo moriuntur.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Justitiam dilexisti,
Iniquitatem odisti,
Ideo p[re]tua consortibus
Unxit te rex altissimus.
2. Venite et videte
Victoriam athletae,
Quae vicit antiquum
Castitatis inimicum,
Phlegetontis serpentem
Contra justos saevientem.
3. Dicta sunt de te gloriosa,
Dorothea gratiosa,
In te manet benignitas,
Tu puritatis civitas.